
 1 

                                

TRUSNOVSKÝ ZPRAVODAJ 

a zpravodaj místních částí Franclina, Opočno, Žika 

3/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, tak zase tady je to krásné léto, dva 

měsíce pohody, dvaašedesát dní, lenošení bez školy….. KRÁSNOU 

DOVOLENOU… 

 

PRANOSTIKY 
1. Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněhu 25.7. 
2. Jakub bez deště – tuhá zima 
3. Když červenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima zaskvěje 
4. Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho zelená 18.8. 
5. Bartoloměj svatý léto nenavrátí 24.8. 
6. Na Jana štětí vlaštovky od nás letí 29. 8.  
7. Pěkné růže v zahradách věstí pěkný podzimek a pozdní zimu. 
8. Jaké počasí v září, takové bude i v příštím květnu 
9. Na svatého Jeronýma stěhuje se k nám už zima 30. 9.  

 

Sluníčko jak ráno vstalo,  
šedé mráčky rozehnalo. 

Usmálo se ze široka, 
na rybičky do potoka. 

 
Česalo si zlaté třásně, 
aby vypadalo krásně. 

A když přišel čas, 
vychladl mu jas. 

Koho by to napadlo, 
že k večeru zapadlo. 

. 



 2 

 Zprávy ze zasedání zastupitelstva v Trusnově ze 9. 6. 2023 

  

Zastupitelstvo schvaluje: 

1. Zprávu o plnění rozpočtu k 30. 4. 2023 - Zprávu o plnění rozpočtu k 30.4.2023 podala účetní 

obce Ing. Markéta Kolenová. Celkové rozpočtové příjmy jsou ve výši 2 155 269,- Kč, z toho 

daňové 1 597 tis. Kč. Celkové rozpočtové výdaje činí částku 1 223 357,- Kč. Saldem příjmů 

a výdajů je tak kladná částka 931 912,- Kč. 

2. Zprávu o stavu finančních prostředků na účtech Stav finančních prostředků na účtech    

k 31.5. je ve výši 7.872.061 Kč, z toho u České spořitelny 349.173,- Kč, u ČNB  7.522.888 

Kč. 

3. Převod finančních prostředků mezi účty - Zastupitelstvo schválilo převod finančních      

prostředků z účtu u ČNB na účet u České spořitelny, a.s.  ve výši 1 000 000,-Kč. 

      4. Rozpočtové opatření – týká se dotace z POV 

      5. Darovací smlouva - Zastupitelstvo schválilo uzavření dvou darovacích smluv, a to s TJ Sokol      

          Jaroslav na částku 5 000,- Kč a s Oblastní charitou Pardubice rovněž na částku 5 000,- Kč. 

      6. Smlouva o spolupráci - Byla schválena smlouva o spolupráci mezi obcí Trusnov a  

          Dobrovolným svazkem obcí Holicka, která se bude týkat vybudování cyklostezky mezi      

          Holicemi a Horními Ředicemi. Na části cyklostezky v délce 2,4 km s rozpočtem 53 mil. Kč a    

          očekávanou dotací 43 mil. Kč se na financování zbývající částky 10,5 mil. Kč budou podílet  

          určitým procentem všechny obce DSOH. Pro Trusnov je stanovena částka 34 650,- Kč     

          /0,32%/. 

      7. Smlouva o poskytnutí dotace z POV - Smlouva o poskytnutí dotace z POV na dokončeno   

          opravu střechy hasičárny v Opočně ve výši 145 tis. Kč – byla schválena. 

      8. Smlouva se společností EKO-KOM a s. o zpětném odběru odpadu, - Zastupitelstvo schválilo    

          uzavření nové smlouvy se společností EKO-KOM a s. o zpětném odběru odpadu, ve které       

          jsou změněny ceny s ohledem na zvyšující se poplatky za svoz odpadu. 

      9. Záměr prodeje části pozemku - Byl schválen záměr prodeje části pozemku č. p. 49/1 -      

          zahrádky  dle  vyměření. Zastupitelstvo projednalo rovněž žádost o odkup p.p.349/21  

          v Trusnově.  Zde je třeba řešit věcné břemeno kvůli vedení vodovodu, proto záměr prodeje      

          pro tuto parcelu nebyl schválen. 

PLÁN SVOZŮ POPELNIC NA ROK 2023 

5. července 2023 

2. srpna 2023, 30. srpna 2023 

27. září 2023, 25. října 2023 

22. listopadu 2023, 20. prosince 2023 

Svozový den – středa – po 4 týdnech 



 3 

Oblastní charita Pardubice nám zaslala tento dopis: 

V Pardubicích dne 16. června 2023 
Poděkování za podporu Oblastní charity Pardubice 
Vážený pane starosto, 
dovolte mi, abych Vám srdečně poděkovala za podporu Oblastní charity Pardubice. Konkrétně za finanční 
příspěvek na domácí hospicovou péči – tedy odbornou péči lékaře, sociálního pracovníka, psychologa či 
psychoterapeuta. Jen díky štědrým dárcům můžeme již více než 30 let pomáhat potřebným na Pardubicku, 
Holicku a v přilehlém okolí. Nemalým dílem tak Vaše obec přispěla k naplnění poslání Charity, kterým je 
služba pro druhé, zejména trpící. Touto myšlenkou se řídíme při naší každodenní práci, kdy pomáháme 
lidem v sociální, hmotné i duchovní nouzi bez ohledu na rasu, původ a náboženské přesvědčení. Mám 
velkou radost, že navzdory okolnostem doby v sobě lidé nalézají touhu pomáhat a být druhým lidem 
nablízku, když to potřebují. I po letech je pro mne největší odměnou vidět, že se charitní dílo daří. A nebýt 
Vaší pomoci, naše služba potřebným by nebyla taková, jaká je. 
Děkuji Vám. 
Mgr. Marie Hubálková, ředitelka 
Oblastní charita Pardubice 

 

UZAVÍRKY SILNIC OKOLO DAŠIC – POZOR NA CESTU DO PARDUBIC 
Vážení občané, chtěli bychom Vás informovat o chystaných omezeních v nejbližší době v okolí 

Dašic: 

Doprava: 

Od 1. 7. 2023 – 31. 7. 2023 – bude z důvodu výstavby nové okružní křižovatky (u odbočky na 

Prachovice) uzavřen sjezd na dálnici D35 – objízdná trasa povede přes Časy a Sezemice. 

Stávající uzavírka mostu u Komárova – trvá. 

Stávající uzavírka z Dašic do Prachovic – trvá. 

Stávající uzavírka z Dašic do Kostěnic – trvá. 

 

Od 1. 8. 2023 – 31. 8. 2023 – bude z důvodu výstavby nové okružní křižovatky (u bývalých 

kasáren – směr Kostěnice, Zminný) uzavřena silnice II/322 od kasáren ve směru Zminný a 

silnice II/340 od kasáren ve směru Úhřetická Lhota – objízdná trasa pro vozidla do 3,5t a 

autobusy bude vedena přes Velkolánské, Lány u Dašic, Malolánské, Zminný a Černou za Bory. 

Pro vozidla nad 3,5t bude objízdná trasa vedena přes Úhřetickou Lhotu, Hostovice, Černou za 

Bory, Sezemice, dálnici D35 do Dašic. 

Stávající uzavírka mostu u Komárova – trvá. 

Stávající uzavírka z Dašic do Kostěnic – trvá. 

 

Napojení Dašice, Prachovice bude již v době této uzavírky průjezdné. 

Veškeré informace o objízdných trasách jsou k dispozici na webu města Dašice 

 
Čerpáno z webu Dašic 
 
 
 
 

 INFORMACE  
       MUDr. FLÍDR BOHDAN 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. O narozeninách našich jubilantů všechny 
obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, aby mu 
popřáli hodně zdraví a spokojenosti 
Žít šťastně znamená každý den se radovat z maličkostí a každou minut prožít naplno. 

Vše nejlepší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili na obecním úřadu, popř. tel. 
725241455. Děkuji 

Úmrtí 

               Dne 10. června 2023 zemřel ve věku 52 let 

pan Martin Dušek, Opočno 18 

„Kdo v srdci žije, neumírá.„ 
 
 
 

Narození 

Rodičům Janu Vojířovi a Markétě Říhové se dne 16. 6. 2023 narodil 
syn Matyáš  

 

Miminko se narodilo, přišli jsme mu přát, aby šťastné, zdravé bylo dnes a napořád!!! 

 

ČERVENEC 

Zahrádková Jindřiška 85 let 

SRPEN 

     Novotná Marie 70 let 

ZÁŘÍ 

Dostál Jaromír 87 let 

Schneider Petr 60 let 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3mafv4abRAhUL7hoKHenJAjQQjRwIBw&url=http://www.majka57.cz/images/pranicka/narozeniny/narozeniny2.htm&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNHfI_lw7UtNVQNgugzU2FlkeXUD0A&ust=1483560007389036


 5 

Zajímavosti – studna  

Od nálezu 7000 let staré studny, kterou archeologové vykopali nedaleko Ostrova na 

Chrudimsku, uplynulo už pět let, nyní se přestěhovala do muzea v Pardubicích. Nejslavnější nález 

záchranného archeologického výzkumu pod dálnicí D35 v Pardubickém kraji je mimořádný svým 

stářím – neolitická studna je totiž nejstarší 

dendrochronologicky datovanou konstrukcí v Evropě a 

nejstarší objevenou dřevěnou studnou na území České 

republiky.  

Nález studny v místě budoucí dálnice D35 | 

Foto: Archaia o.p.s.  

„Východočeské muzeum v Pardubicích ve čtvrtek 

převzalo ve svém depozitáři v Ohrazenicích všech 56 dílů studny, zaevidovalo je a uloží je do 

archeologické sbírky tak, aby i budoucí generace vědců měla možnost tyto nálezy studovat. 

Studnu veřejnost spatří v moderní výstavě, kterou chystáme na březen 2024 společně 

s ostatními nejzajímavějšími archeologickými nálezy,“ oznámil ředitel 

muzea Tomáš Libánek. 

Nález studny v místě budoucí dálnice D35Zdroj: Archaia o.p.s.Senzační 

objev se podařil v létě 2018 archeologům Archeologického centra 

Olomouc. Vědci z Mendelovy univerzity v Brně později určili, že stromy 

na studnu byly pokáceny v letech 5259 až 5258 před naším letopočtem. 

Fakultě restaurování Univerzity Pardubice pak v letech 2019 až 

2022 provedla konzervaci jednotlivých dílů studny. Pro uchování 

poškozeného, vodou nasyceného dřeva pro další generace byl zvolen 

postup pomocí roztoku sacharózy. 

 

„Studna je ukázkou, že první zemědělci, kteří měli k dispozici pouze nástroje vyrobené 

z kamene, kostí, rohoviny nebo dřeva, dokázali naprosto precizně opracovat povrch pokácených 

kmenů. Důkazem toho je tvar jednotlivých konstrukčních prvků a dochované stopy po nástrojích 

na povrchu dřeva,“ uvedla Kateřina Procházková z Východočeského muzea v Pardubicích.  

 

Ve výplni studny našli odborníci velké množství zbytků bezobratlých živočichů i drobných 

obratlovců, a to zejména schránky měkkýšů, kosti drobných obratlovců, přezimovací vajíčka 

vodních korýšů či zbytky hmyzu. Nálezy zoologických zbytků v budoucnu umožní zejména blíže 

rekonstruovat životní prostředí v neolitu. Neméně bohatý je i soubor rostlinných zbytků. 

Zjištěny byly např. zbytky užitkových druhů rostlin včetně pravěkých pšenic, lnu nebo vzácně 

dokládaného máku setého.  

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96903&idc=11715517&ids=4039&idp=94854&url=https%3A%2F%2Fwww.nm.cz%2Fprogram%2Fvystavy
https://pardubicky.denik.cz/tagy/vychodoceske-muzeum-v-pardubicich-8372.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96630&idc=11715517&ids=4944&idp=91367&url=http%3A%2F%2Fwww.kouzlolesa.cz
https://pardubicky.denik.cz/tagy/univerzita-pardubice-9620.html
https://pardubicky.denik.cz/zpravy_region/archeologove-objevili-7000-let-starou-studnu-20190109.html
https://pardubicky.denik.cz/zpravy_region/archeologove-objevili-7000-let-starou-studnu-20190109.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96539&idc=11715517&ids=750&idp=89095&url=http%3A%2F%2Fwww.jaktridit.cz%2Fpriroda%2F
https://pardubicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=pardubice-archeologicky-vyzkum-d35-1-studna&back=2757433312-2019-45&photo=1


 6 

VZPOMÍNKY NA 2. ČTVRTLETÍ ROKU 2023 ve fotografiích 

VELIKONOCE 2023 – jak jinak než divadelní … 

 

DAŘBUJÁN A PANDRHOLA 

Hned začátkem dubna to vypuklo. Po několika měsíčním učení, 

zkoušení a nacvičování jsme vynesli na divadelní prkna pohádku 

DAŘBUJÁN A 

PANDRHOLA. 

Nejvýraznějšími osobami 

byl samozřejmě Dařbuján 

v podání Zdendy Škorpíka a 

hamižný Pandrhola – jeho 

představitel Míra 

Jakoubek. Chudý Dařbuján se svoji ženou (Irena Jakoubková) a se svými 10 

dětmi (Kačka Hemerová, Markétka Šťastná, Ondřej Šťastný, Vojta Žilka, 



 7 

Anetka Žilková, Laura Matysová, Elinka 

Jílková, Terezka Jílková, Pepík Kudrna nejm. a 

jedno novorozeně – Vendulka) při kterých byla 

vždy přítomná porodní bába (Vlasta Jílková) si 

žili pěkný, i když velice chudý, venkovský 

život. Někdy, když už bylo velmi špatně, že 

neměli pro své děti ani kousek chleba, šel 

Kuba Dařbuján pro trochu toho mláta k bohatému 

sládkovi (Míra Jakoubek). Ten s ním ale vyběhl a 

raději na něho pustil pivovarské psy. Ani u Krupaře 

(Pepa Kudrna st. ), když poslal Kuba děti pro trochu 

mouky, tak nepořídily.  Místo toho dostaly popel. Ani 

jejich paničky Pandrholová (Jitka Kudrnová), 

Krupařová (Lenka Bartáková) a Pláteníková (Irena 

Frimlová) 

neměly žádné slitování. Představitel 

Pláteníka byl Fanda Říha. Když si 

hamižný Sládek vymyslil, že bude mít 

zabíjačku, byli v pohotovosti všichni 

sloužící. Hlavní řezník (Pepa Kudrna ml.) 

byl přítomen u všech zabíjaček. U toho mu asistovali sloužící 

Anka (Lenka Vojtíšková), 

Marjánka (Líba 

Škorpíková) a Vincek 

(Matěj Vojtíšek). Při jedné 

takové zabíjačce se z leknutí, že mu 



 8 

služebnictvo ujídá z ničeho 

nic udělalo Pandrholovi velmi 

zle. Byli zavoláni doktoři 

z blízka, i z daleka. Koktavý 

doktor (Jindra Hemer) si 

nevěděl rady, proto byl 

povolán další doktor   (Ondra Šťastný). Ani 

havíři 

Matěj 

(Martin 

Vojtíšek 

st.), 

dědek  

(Jára Jílek ml.), ani hostinští z okolních 

hospod (Martin Žilka, Radek Motyčka, Milan Friml) se u Pandrholi ničeho 

dobrého nedočkali.  

Když už si Kuba Dařbuján hodně spílal, přišel 

mu do cesty sám Pánbůh (Jarda Jílek st.). Toho 

Kuba nechtěl, protože je spravedlivý jen 

k bohatým a ne k chudým. Další kdo mu zkřížil 



 9 

cestu byl čert. (Zdenda Barták) Ten byl Kubou taky odmítnutý. Poslední, kdo mu 

přišel do cesty, a Kuba věděl, že je spravedlivý ke všem, byl Smrťák (Petr 

Nováček).  

Ten taky dal Kubovi do vínku, že z něj 

udělá „doktora“. Kuba začal léčit. Vyléčil nemohoucího Havíře Matěje, vyléčil 

dceru Pláteníkových – Verunku (Verča Tatarová), která byla nešťastně 

zamilovaná do kovářského učně 

(Honza Jakoubek) i bohatého, 

hamižného Krupaře, u kterého 

sloužili pacholci (Martin 

Vojtíšek ml. a Matěj Vojtíšek). 

Jen s tím hladovým Sládkem to 

nedopadlo dobře. Nechtěl 

přistoupit na žádnou dobrou radu, tak nakonec mu zazvonil umíráček. 

Představení bylo vždy vyprodáno. 

Hráli jsme každou sobotu v dubnu 

od 13.00 a od 17,00 hodin, na Velký 

pátek a ještě i první sobotu a 

neděli v květnu. Celkem to bylo 16 

představení. Návštěvnost byla cca 

2 500 návštěvníků.  



 10 

O to, ale aby lidé odcházeli nejen 

s nadšením z představení, ale i s plnými 

žaludky se starali další obětaví lidé ze 

stánků. U bramborových placek byla 

Petra Říhová, Jana Slottová, Maruška 

Tomášková, Petra Žilková, Petra Jílková 

a u klobás 

Martin Klement, J. 

Jílek st., Martin 

Žilka, Milan Friml, 

Markéta Kolenová, 

Petra Hemerová, 

Ondřej Šťastný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEM, VŠEM, VŠEM HODNĚ DÍKŮ ZA KRÁSNÁ SOBOTNÍ ODPOLEDNE!!! 



 11 

Myslivci opět uklízeli  

Již potřetí členové Mysliveckého spolku Háj Uhersko 

provedli v rámci svých každoročních jarních brigád úklid 

okolí obcí Uhersko, Trusnov a Radhošť. Myslivci prošli 

příkopy podél silnic a cest, a dále navštívili ověřená a 

„oblíbená“ 

místa, kam 

lidé s gustem 

odpad 

různého 

charakteru vozí. Výsledkem bylo opět cca 15 pytlů směsného 

odpadu, velké množství vytříděných plastových a skleněných 

lahví a plechovek a také množství nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. Za spolupráci děkujeme obecním 

úřadům Uhersko, Radhošť a Trusnov. 

Za MS Háj Uhersko Ivana Procházková     

 

 

 

 

20. května 2023 RYBÁŘSKÉ ZÁVODY - Žíka  

 

 

 

 

FOTO: 

Markéta Říhová 



 12 

OKRSKOVÉ KOLO TÝNIŠŤKO 

27. května 2023 se konalo na Týníštku Okrskové kolo v požárním sportu. Za naši obec se 

zúčatnily tyto sbory: SDH Trusnov muži i ženy, SDH Opočno muži i ženy…takže po delší době 

obě v kompletní sestavě 

MUŽI: 

1. místo – SDH Uhersko – čas 22.93 

2. místo – SDH Trusnov – čas 24.55 

3. místo – SDH Opočno – čas 27.04 

4. místo – SDH Jaroslav – čas 28.10 

5. místo – SDH Týníštko – čas 33.17 

6. místo – SDH Radhošť – 

čas 40.39 

ŽENY: 

1. místo – SDH Trusnov – 

čas 30.60 

2. místo – SDH Opočno – 

čas 32.05 

 

 

 



 13 

DĚTSKÝ DEN 

V sobotu 24.června se u nás na trusnovském 

ostrově uskutečnil tradiční dětský den. 

Tentokrát jsme navštívili krajinu našich 

havajských přátel a uspořádali Havajskou 

party. Cesta od Tiki Baru na hřišti za školou 

vedla mezi 

poli a lesy až k Aloha Baru u Vousaté 

havajky  na trusnovské pláži, kde si mohli 

cestovatelé dopřát plážový koktejl a projet se 

s domorodým námořníkem po našem oceánu 

zvaném Obora. Projížďka ani drink nebyly 

zadarmo - odměny se dočkali jen ti, kdo statečně splnili všechny úkoly na stezce 

-  od střílení po zlých pirátských 

Kakomorech, přes 

lovení plameňáků, 

hod kokosem, 

nácviku surfování a 

hbitých nohou, 

zkoušku přehledu 

svých plážových potřeb až po souboj 

s protřelou  skořápkářkou. Úkoly jim 

zadávaly nádherné havajky a v cíli je 

čekal párek dvou neodolatelných 

relaxujících hrdinek střežících bar, barmanku  a pláž. Od pobřeží se zpět k Tiki 



 14 

Baru mohli cestovatelé svézt naším 

hasičským autobusem, aby stihli 

ještě pestrou škálu stanovišť s úkoly, 

tancem a vyráběním náhrdelníků. 

Jako každý rok si odnášeli drobné 

odměny za své úspěchy v hrách a po 

velkém přetahování, za které 

vítězové pozvali přetažené na vynikající dort, dostali všichni od Lulu a Lala, dvou 

hrdinek z Aloha Baru, balíček s dárky na chuť i na památku. 

Následovalo vystoupení Nebeského Tance - skupiny 

mladých dětských vzdušných akrobatek na šálách - a 

vystoupení dvojice s představením Acrojogy - Romči a 

Luboše z pardubického Sokola, ke kterým se přidal i 

jejich malý Denis, aby nám ukázal, že s letáním můžete 

začít kdykoli. 

Zábava pokračovala až do večerních hodin a můžeme říci, že den se opravdu 

povedl.  

Děkujeme tímto všem našim 

dobrovolníkům a dobrovolnicícm, 

kteří vyráběli výzdobu, chystali 

soutěže, starali se o 

občerstvení, dělali převozníky a 

řidiče, upekli havajsky dobré 

koláče, buchty a 

nezapomenutelný dort, vytáhli 

své havajské kroje, bojovali s 



 15 

hmyzem, aby provedli cestovatele stezkou a úkoly, obstarali párty hudbu, uvedli 

pláže do havajské podoby a pak zase zpět do té 

naší, a vůbec se jen pro dobrý pocit rozhodli udělat 

pro ostatní z jednoho červnového sobotního 

odpoledne netradiční chvíle v havajských rytmech 

zábavy plné dobré nálady. Děkujeme také Obci 

Trusnov, Sboru dobrovolných hasičů Trusnov a 

všem, kteří přispěli na akci drobnými i nedrobnými 

dárky.                                      příspěvek Markéta Kolenová 

REKONSTRUKCE KD 

Od ledna pokračuje rekonstrukce ….  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

26. června 2023 došlo u Trusnova 

směrem k Opočnu k zahoření příkopu. Buďte 

opatrní !!! 

 

 

 

 

Akce připravované na 3. čtvrtletí roku 2023 

CYKLOVÝLET 

SDH Trusnov pořádá II.  ročník cyklovýletu – cca 40 km 

Účast prosím nahlaste veliteli SDH Trusnov – p. M. Jakoubkovi  

na tel. čísle 775157101  

sraz 15. července v 9.30 hodin na hřišti za školou  

 

22. července odpoledne pořádá SDH Trusnov spolu 

s obcí Trusnov OPÉKÁNÍ PRASÁTKA  

26. srpna 2023 pořádá Spolek přátel sportu 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

 

 

 



 18 

Myslivecký spolek Háj Uhersko pořádá podzimní zkoušky ohařů  

a ostatních plemen 

 

Myslivecký spolek Háj Uhersko bude dne 16. 9. 2023 v Trusnově za školou pořádat podzimní 

zkoušky ohařů a ostatních plemen.  

Podzimní zkoušky jsou zkouškami, jejichž úspěšné absolvování kvalifikuje ohaře jako lovecky 

upotřebitelného pro dohledání a přinášení drobné zvěře. Těchto zkoušek se mohou zúčastnit všichni 

ohaři, bez ohledu na věk a již dříve absolvované jiné zkoušky. 

Myslivecký spolek se na tuto akci již nyní pečlivě připravuje, neboť kompletní zajištění takovéto 

události si žádá mnoho úsilí a poctivé práce. Všichni by také rádi navázali na perfektní organizaci 

zkoušek, které se uskutečnily v srpnu 2021, a které byly ze strany odborné veřejnosti výtečně 

hodnoceny.  

Tímto prosím zároveň přijměte pozvání na tuto neobvyklou akci s jedinečnou atmosférou a přijďte 

podpořit vůdce a jejich psy a také se třeba setkat s přáteli a posedět u dobrého občerstvení, které 

pro vás bude pochopitelně nachystáno.  

Na vaši účast se těší MS Háj Uhersko    

  

 

Příspěvek: Ivana Procházková 

SDH TRUSNOV bude pořádat POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 

23. září 2023 od 20.00 hodin v KD Trusnov – 

bližší info na plakátech 



 19 

„NAŠE PRVŇAČKA“ 

… My už nejsme malé děti, 

brzy půjdem do školy. 

Dostaneme slabikáře, budem dělat 

úkoly. 

Budem si kreslit, 

cvičit i zpívat, 

učit se číst a počítat. 

Budeme se hlásit, 

jedničky mívat, 

perem do písanky budem psát. 

Teď s naší milou školičkou pomalu se 

loučíme. 

A na tebe, velká školo, už se všichni těšíme . 

...tak šťastné vykročení do školy 

 

 

 

 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v ŘÍJNU 2023. 

Vydává: Obec Trusnov,Trusnov 62, PSČ 534 01, IČO:00274429, MK ČR E 20428, e-mail: 

ou.trusnov@tiscali.cz, vychází čtvrtletně, 100 výtisků, zdarma, Za obsah odpovídá: Milan Friml – starosta 

obce, zpracovala: Lenka Vojtíšková, tel. 725241455, e-mail: v.lenda@seznam.cz , neprošlo jazykovou 

úpravou. 

Navštivte naše internetové stránky, na kterých mimo jiné naleznete i tento zpravodaj - www.obectrusnov.cz 

    

Uzávěrka příštího čísla: 28.září 2023 

mailto:ou.trusnov@tiscali.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.obectrusnov.cz/

